
1 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области от 

17.01.2025 №П-36 

 

 

 В   соответствии   с   областным   законом   от   29.04.2006   №   43-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и городских округах 

Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на 

территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области» 

 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области п ос т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 №П-36 

«Об утверждении регламента Административной комиссии муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции: 

«1. Численный состав Административной комиссии не может быть менее 7 



2 

 

человек и более 9 человек». 

1.2. Пункт 1 раздела V изложить в следующей редакции: 

«1. Дела об административных правонарушениях рассматриваются 

административной комиссией на ее заседаниях. Разбирательство дел 

административными комиссиями проводится открыто. О дне заседания извещается 

прокурор Хиславичского района Смоленской области. Заседания 

Административной комиссии проводится с периодичностью, обеспечивающей 

соблюдение установленных законом сроков рассмотрения дел об 

административных правонарушениях». 

1.3.  Пункт 3 раздела V изложить в следующей редакции: 

«3. Заседание Административной комиссии является правомочным, если в 

нем принимает участие не менее двух третей от утвержденного состава 

Административной комиссии». 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области https://hislav.admin-smolensk.ru/. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

 

С.А. Шапкин 

 

 

 

 

https://hislav.admin-smolensk.ru/

	1
	2

